PEEMITIDE2 NUEICOPfil DE UNRD222MG-il
Estado do  Paraná

PORTARIA N.o 051
Constitui Comissão Especial para reajuste das tarifas

para o Transporte Coletivo Urbano.

O PREFEITO MUNICIPAL DE UMUARAMA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de

suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o protocolado sob o n2 3284/87, pela VIAÇÃO UMUA-

RAMA LTDA., objetivando reajustes nas tarifas para o Transporte Coleti

vo Urbano, desta cidade;

CONSIDERANDO que o Conselho Interministerial de Preços - 	CIF

_atribuiu aos Municípios do Interior competancia para definição 	dessas

tarifas;

CONSIDERANDO o envolvimento dos Serviços de Transportes Coleti

vos, em todos os segmentos da população umuaramense, principalmente nas

camadas de baixo poder aquisitivo, merecendo que acuradas analises 	se

jam procedidas para reajuste de preços,

RESOLVE:

1. 	CONSTITUIR Comissão Especial para reajuste das tarifas para o

Transporte Coletivo Urbano, desta cidade, integrada por:

Presidente: WILSON ROBERTO SIMÕES

Membros : MASSASHI MARIUSHI

ODAIR DE VICENTE

MAURO WANDERLEI SPINA

ORACI APARECIDA PEREIRA DA SILVA

BENEDITO CASSEMIRO DOS SANTOS

ANISIO GOMES FILHO

ARTUR GOMES FRANCO

JOÃO BATISTA ALVIN

FRANCISCO NUNES DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMUARAMA Port.  5.1 FLS. 02

2. - 	 FIXAR a data de 12 de junho do corrente ano, ãs 14:00 horas,

para que a Comissão ora .constituída se reuna na Sala de Reunião do 	Gabine

te do Prefeito, exarando o laudo respectivo.

3. - 	 CONSIDERAR de relevância os serviços prestados pelos 	COM

ponentes da Comissão ora constituída, porém, sem anus ao Município.

PAÇO MUNICIPAL, 08 de junho de 1987

Pre&ito Municipal

JOSÉ LUIZ DE MORAES

Secretario de Administração.

gr

IkMprsf

	00000001
	00000002